Dia
sangat anti terhadap semuanya itu, seperti halnya ilmu pengetahuan yang lainnya
dianggapnya salah, hal ini yang mendorong beliau untuk berdakwah dan metode yang
digunakan adalah kembali ke masa lampau. Beliau sangat condong untuk menghormati
asas Salafiyah. Muhammad bin Abdul Wahab tampak begitu mengagumi Ibn Hanbal
(164–241 H/780–855 M), Ibn Taimiyah (661–728 H/1263–1328 M), serta Ibn al-Qayyim al-
Jauzi (691–751 H/1292–1350 M). Dimana semua figur tersebut meskipun berasal dari
periode yang berbeda, namun memiliki prinsip yang serupa. Inti pemahaman mereka
adalah penyebaran ajaran, yakni kembali kepada kitab suci Al-Qur’an dan Sunnah Nabi
Muhammad Saw., Al-Qur’an dan Sunnah tersebut merupakan pondasi pengikat serta
yang shahih yaitu apa yang sudah ditetapkan oleh Al-Qur’an dan Sunnah.